
REGRESJA LINIOWA
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• Równanie regresji liniowej

• Estymacja współczynników prostej regresji

• metoda najmniejszych kwadratów

• ważona metoda najmniejszych kwadratów

• Przykłady równań regresji

• regresja wieloraka

• wielomiany

• regresja logarytmiczna

• Interpretacja przykładowych wyników



RÓWNANIA REGRESJI

• Regresja liniowa = wyznaczenie prostej, która 
pozwala na predykcję wartości zmiennej Y na 
podstawie znajomości zmiennej X

• Zmienna niezależna (X)

• Dokładnie znane wartości / wartości 
eksperymentalne

• Zmienna zależna (Y)

• Zakładamy błąd pomiarowy

MASA

CIAŁA

ZAW. 

TŁUSZCZU

89 28

88 27

66 24

59 23

93 29

73 25

82 29

77 25

100 30

67 23



RÓWNANIE REGRESJI
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RÓWNANIE REGRESJI

elementy równania regresji: wyraz wolny

Intercept
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RÓWNANIE REGRESJI
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elementy równania regresji: gradient Slope



RÓWNANIE REGRESJI
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elementy równania regresji: gradient Slope



RÓWNANIE REGRESJI
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elementy równania regresji: gradient Slope



RÓWNANIE REGRESJI

22

23

24

25

26

27

28

29

30

50 60 70 80 90 100

x

y

22

23

24

25

26

27

28

29

30

50 60 70 80 90 100

x

y

22

23

24

25

26

27

28

29

30

50 60 70 80 90 100

x

y

O ile zmieni się wartość zmiennej zależnej jeżeli zmienna niezależna wzrośnie o 1



RÓWNANIE REGRESJI
elementy równania regresji: błąd Error, Residual
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RÓWNANIE REGRESJI
elementy równania regresji: błąd Error, Residual



RÓWNANIE REGRESJI
elementy równania regresji: błąd Error, Residual



RÓWNANIE REGRESJI
Elementy równania regresji



RÓWNANIE REGRESJI
Elementy równania regresji



RÓWNANIE REGRESJI
Elementy równania regresji



RÓWNANIE REGRESJI
Elementy równania regresji



METODA NAJMNIEJSZYCH 
KWADRATÓW
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METODA NAJMNIEJSZYCH 
KWADRATÓW
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METODA NAJMNIEJSZYCH 
KWADRATÓW
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WAŻONA METODA 
NAJMNIEJSZYCH KWADRATÓW



WAŻONA METODA 
NAJMNIEJSZYCH KWADRATÓW
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REGRESJA WIELORAKA

MASA

CIAŁA WIEK

ZAW. 

TŁUSZCZU

89 35 28

88 43 27

66 24 24

59 56 23

93 48 29

73 31 25

82 61 29

77 27 25

100 31 30

67 47 23
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WIELOMIANY



REGRESJA LOGARYTMICZNA



KONIEC


